
   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

  
 P

ub
lic

at
ie

bl
ad

 v
an

 d
e 

E
ur

op
es

e 
U

ni
e 

  d
.d

.  
11

-0
3-

20
10

5-
0

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 149/2009 

van 4 december 2009 

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot 
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst” 
genoemd, en met name op artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XX bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 101/2009 van het Gemengd Comité van 
de EER van 25 september 2009 ( 1 ). 

(2) Richtlijn 2001/81/EG van het Europees Parlement en de Raad van 23 oktober 2001 inzake nationale 
emissieplafonds voor bepaalde luchtverontreinigende stoffen ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden 
opgenomen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In bijlage XX bij de Overeenkomst wordt na punt 21aqc (Verordening (EG) nr. 1516/2007 van de Com
missie) het volgende punt ingevoegd: 

„21ar. 32001 L 0081: Richtlijn 2001/81/EG van het Europees Parlement en de Raad van 
23 oktober 2001 inzake nationale emissieplafonds voor bepaalde luchtverontreinigende stoffen 
(PB L 309 van 27.11.2001, blz. 22), gewijzigd bij: 

— 1 03 T: Akte betreffende de toetredingsvoorwaarden voor de Tsjechische Republiek, de 
Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de 
Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de 
Slowaakse Republiek en de aanpassing van de Verdragen waarop de Europese Unie is 
gegrond, ondertekend op 16 april 2003 (PB L 236 van 23.9.2003, blz. 33), 

— 32006 L 0105: Richtlijn 2006/105/EG van de Raad van 20 november 2006 (PB L 363 van 
20.12.2006, blz. 368). 

De bepalingen van de richtlijn worden voor de toepassing van de Overeenkomst als volgt 
aangepast: 

a) In artikel 2 wordt de volgende alinea toegevoegd: 

„f) voor Noorwegen: emissies op het grondgebied van Svalbard.”. 

b) Wat de in artikel 4 vastgestelde verplichtingen betreft, worden de volgende nationale emis
sieplafonds, die tegen 2010 door de EVA-staten moeten worden bereikt, aan bijlage I toe
gevoegd: 

„Land SO 2 
kiloton 

NO x 
kiloton 

VOS 
kiloton 

NH 3 
kiloton 

IJsland 90 27 31 8 

Liechtenstein 0,11 0,37 0,86 0,15 

Noorwegen 22 156 195 23”

( 1 ) PB L 304 van 19.11.2009, blz. 18. 
( 2 ) PB L 309 van 27.11.2001, blz. 22.



   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

  
 P

ub
lic

at
ie

bl
ad

 v
an

 d
e 

E
ur

op
es

e 
U

ni
e 

  d
.d

.  
11

-0
3-

20
10

5-
0

c) Artikel 6, lid 1, komt als volgt te luiden: 

„De EVA-staten stellen uiterlijk op 1 maart 2010 programma’s op voor een geleidelijke 
reductie van de nationale emissies van de in artikel 4 vermelde verontreinigende stoffen, 
teneinde uiterlijk in 2010 aan de nationale emissieplafonds van bijlage I te voldoen.”. 

d) Artikel 6, lid 3, is niet van toepassing. 

e) In artikel 8, lid 2, wordt in de eerste alinea de volgende zin toegevoegd: 

„Uiterlijk op 31 maart 2010 stellen de EVA-staten overeenkomstig lid 4, onder a), van 
Protocol 1 bij de EER-overeenkomst de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA van de 
overeenkomstig artikel 6, leden 1 en 2, opgestelde programma’s op de hoogte.”. 

f) In artikel 8, lid 3, wordt de volgende alinea ingevoegd: 

„Wanneer de Commissie en de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA overeenkomstig 
lid 4, onder a), van Protocol nr. 1 bij de EER-overeenkomst, informatie uitwisselen over de 
nationale programma’s die respectievelijk door de EU-lidstaten of de EVA-staten zijn mede
gedeeld, deelt de Commissie de informatie van de Toezichthoudende Autoriteit van de EVA 
binnen de maand na ontvangst aan de EU-lidstaten mee en deelt de Toezichthoudende 
Autoriteit van de EVA de informatie van de Commissie binnen de maand na ontvangst 
aan de EVA-staten mee.” ”. 

Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse 
en de Noorse taal van Richtlijn 2001/81/EG zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 5 december 2009, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de 
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van 
de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 4 december 2009. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De voorzitster 

Oda Helen SLETNES

(*) Grondwettelijke vereisten aangegeven.


